

## איסור על מתנדבי המשמר האזרחי לאבטח בנשקם חוגי סיור

### חבר הכנסת זבולון אורלב שאל את השר לביטחון פנים

ביום כ"ב באדר התשס"ט (18 במרס 2009):

מתנדבי המשמר האזרחי השתמשו בנשק המשטרה שקיבלו כדי לאבטח בהתנדבות חוגי סיור. מ-1 במרס 2009 אסרה זאת המשטרה, ועל חוגי הסיור לשכור שירותי אבטחה, שעלותם מסכנת מפעל חינוכי זה.

רצוני לשאול:

1. האם המידע נכון?

2. אם כן – מדוע הוחלט לאסור זאת?

### השר לביטחון פנים יצחק אהרונוביץ:

אדוני היושב-ראש, חברי חברי הכנסת, חבר הכנסת זבולון אורלב ביקש לדון בהוראת המשטרה שלפיה אסור למתנדבי המשמר האזרחי להשתמש בנשק המשטרה כדי לאבטח חוגי סיור.

1-2. משטרת ישראל היא הגורם המנחה מקצועית את משרד החינוך בנושא אבטחה פיזית וחמושה, בין היתר בעת יציאת תלמידים לפעילות פורמלית מחוץ לתחומי המוסד החינוכי. הנחיה זו נעשית בהתאם להחלטת הממשלה מיוני 1995 ולחוק הסדרת הביטחון בגופים ציבוריים.

נושא אבטחת טיולים מוסדר בנוהל של אג"מ משטרת ישראל, שמגדיר מהו טיול, וכן בתנאים הנדרשים ממלווה חמוש בטיול. הנוהל הישן מתנה כי מלווה חמוש יכול להיות קצין, שוטר קבע או מתנדב פעיל של המשמר האזרחי.

בשנת 2007 נעשתה הערכת מצב של מחלקת האבטחה במשטרה בנושא אבטחת טיולים אל מול האיומים הקיימים. בבחינה התגלו אי-סדרים בתהליך ההכשרה וחוסר אחידות בשמירת הכשירות, ולכן הוחלט על שינוי הנהלים ועל רענון ההנחיות.

לאחר שנעשתה עבודת מטה בשיתוף פעולה עם משרד החינוך ועם נציגי חברות השמירה, הוחלט על תחילת יישום הנחיות המשטרה החדשות לנושא הכשרת מאבטחי טיולים מ-1 באפריל 2009. יש כבר שינוי.

ההנחיות החדשות שגובשו והופצו במרס קובעות כי כל מאבטח טיול חייב לעבור הכשרה בת שלושה ימים ורענון כל חצי שנה, וכן לקבל אישור ממפקד היחידה שבה הוא פעיל כמתנדב.

לסיכום, משטרת ישראל אינה אוסרת על מתנדבים לאבטח בהתנדבות חוגי ספורט, אלא שבעקבות החמרת הדרישות לרישוי טיולים, מלווי טיולים, ובכלל זה מתנדבי אגף הקהילה, המתנדבים שנמצאים באק"מ – אגף קהילה ומשטרה – נדרשים כיום לעבור הכשרה ייעודית למאבטחי טיולים כתנאי לכך שיוכלו לקבל נשק אק"מ לצורך ליווי טיולים. תודה.

### **היו"ר ראובן ריבלין:**

לחבר הכנסת אורלב ודאי יש שאלה נוספת. אתה לא תניח לעניין זה כך לעבור.

### **זבולון אורלב (הבית היהודי):**

אדוני היושב-ראש, מכובדי השר, האלטרנטיבה לאותו מתנדב של המשמר האזרחי שלא עבר את שלושת הימים – לא ברור לי. כלומר, הוא יכול להיות מתנדב של המשמר האזרחי 20 שנה, אבל דורשים ממנו עכשיו שלושה ימים. מה האלטרנטיבה? האלטרנטיבה שישכרו מאבטח מחברת שמירה, ויעמיסו את העול של המתנדב הזה, שבמקומו בא עכשיו עובד בשכר, על מטיילים, ועל-ידי כך מייקרים את הטיול, ועל-ידי כך אין טיול. לא כל הטיולים הם טיולים של בית-ספר שיוצאים אליהם 300 תלמידים. יש חוגי ספורט, יש תנועות נוער שיוצאים 30, 40 תלמידים. מדוע אי-אפשר שאותו מתנדב שהמשטרה קבעה שהוא מתנדב של המשמר האזרחי – נותנים לו לשאת נשק במשמרתו במשמר האזרחי – מדוע הוא לא יכול לשאת נשק בטיול? זה דבר בלתי מתקבל על הדעת, שאגב פוגע בטיילים, ואני אומר גם גורם לביטול טיולים. אני בטוח שהשר יש לו עניין גדול שהצעירים שלנו והתלמידים שלנו יטיילו ויסיירו.

### **השר לביטחון פנים יצחק אהרונוביץ:**

אני מודה לך חבר הכנסת זבולון. אבל הערכת המצב והעבודה שנעשתה באג"מ, מחלקת המבצעים והאבטחה – הם בדקו את כל האפשרויות ואת כל האלטרנטיבות.

### **זבולון אורלב (הבית היהודי):**

---

### **השר לביטחון פנים יצחק אהרונוביץ:**

דקה, חבר הכנסת אורלב. במשך שלושה ימים או שלושה ימים וחצי צריך לעבור הכשרה. בכל זאת, מדובר באחריות לתלמידים ומסיירים. אני לא חושב שזו הבעיה שצריכה כרגע לעכב את כל הנושא של אותם מאבטחים. לבוא ולהגיד: רבותי, ישב צוות עבודה שבחן את כל הנושא, והגיעו למסקנה. אתה אומר עכשיו: בוא נעזוב את זה ונלך על האלטרנטיבה של אדם שעבר את הקורס או את ההכשרה של יום אחד, או יותר, ואותו נכשיר. לטעמי, אנחנו ממהרים מדי. אבל איך אומרים? לשאלתך, תן לי לבחון את זה עוד הפעם.

**היו"ר ראובן ריבלין:**

תודה רבה. חבר הכנסת אורלב, זה הרי לא דיון נפרד. חבר הכנסת אזולאי, תמסור דרישת שלום. אבל אתה לא יכול בשום אופן.

**זבולון אורלב (הבית היהודי):**

תודה. אני מסתפק בתשובה.